
令和２年７月３０日

 ご家族の皆様

特別養護老人ホーム 照古苑

施設長  中田 雄士

新型コロナウイルスの感染防止対策（リモート面会）について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り

厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染防止対策に関しましては、面会制限など皆様の

ご協力により無事に経過していることに感謝申し上げます。 

全国的ならびに県下におきましても、さらに感染者が増え、予断を許さない状況

となっております。

そこで、当面の間、直接対面されるご面会はお断わりさせて頂きたく、ご連絡申

し上げます。

尚、少しでもご不安の解消ができればと思い、下記の方法で対応させて頂くこと

と致しました。尚、感染の状況により随時見直し致します。何卒、ご理解、ご配慮

頂きますようお願い申し上げます。

記

◆電話でのお問合わせ（日頃のご様子など遠慮なくお問い合わせ下さい）

◆リモート面会 （タブレット端末等、機器は当苑で準備しています）

・事前予約制（電話）  平日 10時～16時 （10分程度）
・面会者：県内在住の親族三名まで（配偶者、子、兄弟姉妹）

※中学生以下はご遠慮願います。

・マスク着用、体温測定、手指消毒、受付簿の記入をお願いします。

   ※マスクは必ずご持参、ご着用願います。 ★飛沫感染防止のため

・場所：応接室か会議室（プライバシーが確保されるよう配慮します）

 ※土日を希望される方は事前にご相談下さい。

※ 尚、看取りの同意を頂いている場合で、一定の条件を満たす場合は例外的

に面会対応を検討しますので、ご相談下さい。

※ 施設外（ご自宅等）からオンライン面会をご希望の方はご相談下さい。

お問合わせ先

照古苑 地域福祉連携課 宮下、杉本、池崎

【TEL】０９６４－２２－４１００


